



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 февраля 2020 г. № 61  
Калининград

**О внесении изменений в порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, обучающихся, завершивших обучение в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего медицинского образования, высшего медицинского образования**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям лиц, обучающихся, завершивших обучение в государственных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам среднего медицинского образования, высшего медицинского образования, установленный постановлением Правительства Калининградской области от 15 августа 2014 года № 520 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 19 ноября 2018 года № 692 и от 01 июля 2019 года № 441), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области



А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 11 февраля 2020 г. № 61

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в порядок предоставления мер социальной**  
**поддержки отдельным категориям лиц, обучающихся, завершивших**  
**обучение в государственных организациях, осуществляющих**  
**образовательную деятельность по программам среднего медицинского**  
**образования, высшего медицинского образования**

1. В пункте 3:
  - 1) в подпункте 2:
    - слова «высшего медицинского образования» заменить словом «ординатуры»;
    - слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение»;
  - 2) в подпункте 3 слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение».
2. В подпункте 2 пункта 4 слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение».
3. В пункте 12 слова «а также выплатить штраф в двукратном размере относительно указанных расходов» исключить.
4. В подпункте 1 пункта 14:
  - 1) слова «среднего медицинского образования, высшего медицинского образования» заменить словом «ординатуры»;
  - 2) слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение».
5. В пункте 16:
  - 1) в абзаце первом:
    - слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение»;
    - после слов «сертификата специалиста» дополнить словами «, свидетельства об аккредитации специалиста»;
  - 2) в подпункте 4 слова «среднего медицинского образования, высшего медицинского образования» заменить словом «ординатуры».
6. Пункты 18, 24 признать утратившими силу.
7. В подпункте 3 пункта 27 слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение».
8. В абзаце первом пункта 28 слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение».
9. В пункте 30:
  - 1) в подпункте 1 слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение»;

2) в подпункте 3 слова «высшего медицинского образования» заменить словом «ординатуры»;

3) подпункт 4 после слова «копию» дополнить словами «аттестата о среднем (общем) или среднем (полном) образовании,».

10. В подпункте 2 пункта 33 слова «целевого приема» заменить словами «приема на целевое обучение».